Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

20-07-2018
F.08/17/362
NL:TZ:0000018379:F001
29-11-2017

mr. M Koopmans
mr. M. Inan

I Stichting Multiculturele Ontmoeting Twente 20-07-2018
3

Gegevens onderneming
Stichting Multiculturele Ontmoeting Twente is op 18 februari 2015 opgericht. 20-07-2018
De bestuurders 3
zijn dhr. M. Basarslan, in functie voorzitter op 06-09-2016 (woonachtig te
Gronau-Duitsland) en dhr. F. Akyliz, in functie secretaris/penningsmeester op
29-06-2017 (woonachtig te Enschede)
Activiteiten onderneming
Volgens kvk: SBI code 88993 (Lokaal Welzijnswerk): "Het bieden van 20-07-2018
gelegenheid voor 3

ontmoeting en/of recreatie (ontmoetingsplek)".
Bestuurders bevestigen dit en vullen dit aan: ontmoetingsplek met

overwegend Turkse

mensen die een kaartje leggen, of een ander spel spelen, TV kijken, thee

drinken en hapje
eten (via catering)

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

I niet bekend: er is geen administratie gevoerd (zie hst. 7)

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Volgens bestuurders en kvk: geen

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 21.248,51

creditmutatie ivm betaling bestuurders naar aanleiding
vaststellingsovereenkomst; zie h.st. 7

Verslagperiode

van
3-4-2018

t/m
20-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 7,00 uur

totaal 7,00 uur

Toelichting bestede uren

I mr M. Inan: 7 uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I bestuurder dhr M. Basarslan en secr./penningmeester F. Akyliz

20-07-2018
3

20-07-2018
3

20-07-2018
3

20-07-2018
3

20-07-2018
3

20-07-2018
3



1.2 Lopende procedures

- 20-07-2018
3

1.3 Verzekeringen

geen verzekering afgesloten 20-07-2018
3

1.4 Huur

De huurovereenkomst met twee (gezusters) verhuurders is opgezegd nadat 20-07-2018

aanvankelijk is 3

afgewacht of het bestuur in hoger beroep zou gaan van het

faillissementsvonnis. Uiteindelijk is

met de verhuurders overeenstemming bereikt om per 29-12-2017 op te

leveren en de huurovereenkomst te beéindigen met wederzijds goedvinden

per 31-12-2017. na verrekening van de huur over december 2017, is het

restant van de waarborgsom ad € 4.500 aan de boedel gerestitueerd.

Inmiddels heeft ook sleuteloverdracht plaatsgehad.

Verhuurders hebben ook de geringe inventaris van de boedel overgenomen.

De boedel behoefde zodoende de bedrijfsruimte ook niet leeg en ontruimd op

te leveren.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders was het failissement onnodig gezien het geringe 20-07-2018

aantal schuldeisers 3

alsook de omvang van de totale schuldenlast. Alleen de aanvrager
(Energiemaatschappij

Engie) heeft een aanzienlijke vordering i.v.m. een tweetal jaarafrekeningen
(2015 en 2016).

Een regeling wilde deze aanvrager niet (meer) treffen. Incl. bijkomende
kosten bedroeg de

vordering ca € 16.500. Hoewel de bestuurders via hun advocaat al snel
kenbaar maakten

vernietiging van het faillissement na te zullen streven in hoger beroep, is
uiteindelijk geen

beroep ingesteld.

Volgens de bestuurders waren de maandelijkse bijdragen ad € 80 p.p. p.m.
van de ca 30 - 40 "leden" van de Stichting kostendekkend, aangevuld met
een sponsorbijdrage van de cateraar die het eten verzorgde (op bestelling
van de aanwezige gasten).

De bestuurders hebben geen administratie gevoerd. Zij stellen er geen
verstand van te hebben en te zijn afgegaan op informatie en handelwijze
van het vorige bestuur, die volgens hen ook geen administratie had gevoerd.
Zie verder hst. 7 (o.a. bij boekhoudplicht).

Beide bestuurders zouden elders eigen inkomen uit loondienst cq een
uitkering (ZW) genieten.

Via de gefailleerde Stichting zouden zij geen inkomsten hebben. Zij zouden
hun

werkzaamheden voor de Stichting kosteloos cq vrijwillig doen.

De curator heeft dit in onderzoek



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-07-2018
3

Personeelsleden
0

Volgens het bestuur werkten beide bestuurders "vrijwillig". De curator heeft
voor zover vereist

beide arbeidsovereenkomsten (voor zover aanwezig), met machtiging
opgezegd per 7

december 2017.

Pagina

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

20-07-2018
3

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-12-2017 2 Volgens het bestuur werkten beide bestuurders "vrijwillig". De
curator heeft voor zover vereist beide arbeidsovereenkomsten (voor
zover aanwezig), met machtiging opgezegd per 7 december 2017.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

I zie hiervoor 20-07-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris/bedrijfsmiddelen € 3.025,00
totaal € 3.025,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een tweetal oude Ddnergrills met toebehoren, alsmede (oud) klein 20-07-2018
inventaris zoals tweedehandse tv's en computers 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. de fiscus heeft geen vordering op gefailleerde 20-07-2018
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

onderhandelingen met contactpersoon verhuurders, hun advocaat en 20-07-2018
rechtbank i.v.m. 3
waardebepaling, verkoop en levering van deze (afgeschreven) activa.

Overige inventaris was destijds om niet door de verhuurders ter beschikking

gesteld aan de

Stichting, zoals tafels, stoelen, gazen, koelingen e.d.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Dermate gering dat deze mee zijn verkocht bij de inventaris 20-07-2018

3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
waarborgsom € 4.500,00
restitutie Essent € 926,61
vaststellingsovereenkomst bestuurders € 12.500,00
totaal €17.926,61 € 0,00

Toelichting andere activa

waarborgsom: na verrekening huuris € 4.500 gerestitueerd aan de boedel 20-07-2018
restitutie Essent i.v.m. afrekening € 926,61 incl. btw. 3

verslag 3:i.v.m. de op grond hst. 7 (rechtmatigheid) getroffen schikking met

bestuurders is € 12.500 van beide bestuurders ontvangen.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderhandelingen en overige contact met verhuurders cq hun 20-07-2018
contactpersoon en advocaat 3

i.v.m. aanvankelijke weigering restant waarborgsom aan de boedel af te

dragen.

verslag 2: ontvangst controle restitutie Essent
verslag 3: ivm schadevergoeding bestuurders; werkzaamheden zie hst. 7

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Volgens bestuurders zijn er geen debiteuren - in onderzoek 20-07-2018

3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I verslag 3: geen debiteuren aangetroffen 20-07-2018
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-07-2018
3

Er is geen bank die een vordering op gefailleerde heeft noch is er sprake van
verstrekte
zekerheden

5.2 Leasecontracten

I no. 20-07-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn drie bedrijven die een apparaat te leen of in de verhuur hebben 20-07-2018
gesteld aan 3
gefailleerde. Deze bedrijven zijn benaderd en zij komen begin 2018 de

apparaten ophalen. De

verhuurders hebben op zich genomen dit te zullen afwikkelen en vrijwaren de

boedel hiervoor.

De curator ziet er niettemin op toe dat de apparaten (sigaretten, snack- en

koffieautomaat)

teruggaan naar de eigenaren.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

contact met diverse eigenaren uitgeleende cq verhuurde apparatuur, 20-07-2018

opzegging huur 3
apparaten en checken eigendomsrechten etc.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Omdat het bestuur het faillissement aanvankelijk wilden doen vernietiging, is 20-07-2018
ook kort 3
gesproken over een doorstart doch het is er niet van gekomen

verslag 2: Na verkoop activa aan verhuurders, is gebleken dat een

soortgelijke

onderneming zich heeft gevestigd in de betreffende bedrijfsruimte. De curator

heeft met

de thans aldaar gevestigde Stichting gecorrespondeerd, doch het bestuur

stelt niets

van doen te hebben met gefailleerde. De curator zal indien nodig hiernaar

nader

onderzoek doen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen administratie aangetroffen. Er is geen administratie gevoerd door 20-07-2018
het huidige 3
bestuur. Volgens beide bestuurders is "ook op de zelfde wijze" door de

voorgangers "het

stokje overgedragen". De curator heeft een handgeschreven

crediteurenoverzicht ontvangen,

er is ondanks de contanten die in omloop gingen, geen kasboek bijgehouden.
Evenmin is er

een kas aangetroffen. Volgens de voorzitter was al het geld dat men ontving

van "leden en

sponsoren" al gestort op de ING-rekening. Bankafschriften zouden volgens

het bestuur

voldoende zijn omdat alle betalingen via de bank verliepen cq de contanten



periodiek op De

rekening op de ING werden gestort. Van de ING zijn bankafschriften
ontvangen.

Het bestuur kon geen getekende huurovereenkomst(en) aanleveren noch
andere

boekhoudkundige cq administratieve stukken, niet digitaal en niet in
hardcopy.

De curator heeft beide bestuurdersleden wegens onbehoorlijk bestuur o.a.
ook wegens

schending boekhoudplicht schending boekhoudplicht, aansprakelijk gesteld.

verslag 2: onderhandelingen met de advocaat van één van de bestuurders
lopen thans nog.

Verslag 3: met bestuurders is na machtiging rechter-commissaris een
vaststellingsovereenkomst gesloten inhoudende dat bestuurders tegen finale
kwijting aan de boedel schadevergoeding voldoen ten bedrage van €
12.500,-

Dat bedrag is inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t. 20-07-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-07-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
3

Ja

De curator heeft beide bestuurdersleden wegens onbehoorlijk bestuur o.a.
ook wegens

schending boekhoudplicht schending boekhoudplicht, (hoofdelijk)
aansprakelijk gesteld voor

het gehele boedeltekort.

verslag 2: Idem. Met de advocaat van één van de bestuurders wordt
gecorrespondeerd. De andere bestuurder heeft ondanks herhaald verzoek,
buitengerechtelijk niet

gereageerd.

verslag 3: Uiteindelijk is met beide bestuurders een schikking getroffen na
verkregen machtiging RC. Betaling van € 12.500 heeft inmiddels plaatsgehad.

7.6 Paulianeus handelen

20-07-2018
3

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek;

verslag 3: niet gebleken cq in schikking meegenomen .



7.7 Toelichting rechtmatigheid

zie 7.5 20-07-2018
3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft veel (mail-/telefonisch) contact gehad met de bestuurders, 20-07-2018
hun advocaat en 3
derden i.v.m. het verkrijgen van 9een deel van) de administratie.

De curator heeft nog in onderzoek of er geen andere activiteiten al dan niet

in strijd met de

wet, in de bedrijfsruimte werden gehouden.

verslag 2: correspondentie voeren en anderszins contact met de bestuurders

cq

advocaat, rechter-commissaris i.v.m. benodigde machtiging voor eventuele
vaststellingsovereenkomst met één van de bestuurders en/of gerechtelijke
procedure.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-07-2018
Huur bedrijfsruimte maand december 2017 ad € 2.500 doch verrekend de 3
waarborgsom.
nadien is restant waarborgsom ad € 4.500 aan de boedel gerestitueerd.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I 20-07-2018
geen
3
8.3 Pref. vord. UWV
I 20-07-2018
geen
3
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.559,00 20-07-2018
3
aanvrager failissement Engie ad € 1.559
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 7 20-07-2018
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 21.906,37 20-07-2018
3
11, waarvan 7 ingediend
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I met uitdeling: pref. cred. kan worden voldaan en conc. crediteuren deels. 20-07-2018
3
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventarisatie en aanschrijven crediteuren 20-07-2018
verslag 2: div. gebruikelijke werkzaamheden 3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I Er zouden geen procedures zijn volgens het bestuur

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

buitengerechtelijk en indien nodig na verkregen toestemming gerechtelijk,
het boedeltekort

verhalen op de bestuurders wegens onbehoorlijk bestuur

verslag 2: idem

verslag: na verificatievergadering; afwikkeling

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 3 maanden; na verificatievergadering

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

verslag 3 is in principe het eindverslag, komende periode zal het faillissement
worden afgewikkeld.

Bijlagen

Bijlagen

20-07-2018
3

20-07-2018
3

20-07-2018
3

20-07-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


